CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 26/2022/TT-HĐQT

                     Đà Nẵng, ngày 30 tháng 3 năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v Giảm vốn điều lệ của Công ty do mua lại cổ phiếu ESOP của CBNV

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa

Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa

Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Quy chế phát hành ESOP số 012/2019/QC-HĐQT ngày 15/03/2019 của

HĐQT Công ty;

- Căn cứ Nghị quyết số 01/2022/NQ-HĐQT ngày 24/02/2022 của Hội đồng quản trị

về việc triển khai phương án mua lại cổ phiếu ESOP năm 2018;

- Căn cứ Thông báo số …../UBCK ngày …/…/2022 về việc chấp thuận về việc mua

lại cổ phiếu ESOP của Công ty Cổ phần Dược Danapha;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Dược Danapha.

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Dược Danapha báo cáo về việc thu hồi cổ phiếu

ESOP theo Nghị quyết số 01/2022/NQ-HĐQT ngày 24/02/2022 từ nguồn thặng dư vốn

cổ phần, dẫn đến việc giảm vốn điều lệ của Công ty như sau:

1. Vốn điều lệ hiện nay:

Vốn điều lệ Công ty hiện nay   211.410.000.000 đồng

Mệnh giá cổ phần   10.000 đồng/CP

Tổng số cổ phần hiện có   21.141.000 cổ phần

2. Vốn điều lệ sau khi mua lại cổ phiếu ESOP:

Tổng số cổ phần mua lại từ cổ phiếu ESOP  14.000 cổ phần

Giá mua lại   12.000 đồng/CP

Tổng số cổ phần sau khi mua lại  21.127.000 cổ phần

Vốn điều lệ Công ty sau khi mua lại cổ phiếu ESOP   211.270.000.000 đồng

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên
- Lưu VT

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH